pitus et ventre hnt unū caput
et postius hnt cauda cu pmo ad
natand et postea post malu decedit
cauda et formā et per pedes hyc
me latet extra aqua n lms calidis
et aliqn in aquis sub tra in hyceme p
calide in vero pcedit adq ad aquas
Aliqn est qm in autupno frigore corri
pi incepit mtrāt in domū homi Et
Aliqn cepit in smū sup in quē ho
minis vel sup ventre dicit quida
q p lingua aqua vocant ponat p
caput dicit in somno loque et
revelabit secreta Vana aut q rube
ta uel rubetū vocat eo q frequet
i rubo sedet et in arūdmeto ca est
tam in aqua q mtra vita est cālit
De aqua nra multi dicit hz em ve
nena sed pauca hō genus in hamū
pōitū purpuras de mari ad se tēt
et alliat ossiculū de pti lateris eius
vas aqua feruēt de feruē facit in
portus paba aqua feruēt de feruē
facit nec vltra feruebit aqua m
ossicula extra hā Cms eius sicut
et tms lepoīs maīm medicame est
contra venenū ipōis Et idem vana
puula in harūdmeto vncō nra
q p forte abobus hauriat ventres
corp tanta distendit corpulencia q
sindi vidē Et est vana viridis q
lurboēs ascendit et futū pluuias
cantando pnat et silet in alio tpo
q dicit obmutate face canem p rōs
cūis pnat

utela ut dicit galienus et auer
na et serapion dicit sicut illi a
rance q venatur e mustar Et idē
ce degne arimear et hō e spens
sicut quidd male opman Et aut hoc
at mgnē acceptū pōm auer serapion
pms aut e rotūdo figur et vncō
colore h e ad mgnē dēclinat et
vocat alharbasum mgnēo Seda aut
vocat auer et e aliquidū lacōis cor
pis sed tūm rotūdo figur et appnt
circa collū eius quidd pume et
sup os eius p ta corpora pminentā
et p vana et leuā Dicit mōs anur
lyon vocat Et aut in similitudine

magne apis et color eius declinat
ad imitate et corpus eius tegit pms
corpibus eminentibz rubeis et papue
morsu dicit q aut modus dicit sanguin
losion eo q totū corpus eius et caput
eius dicit et hec hē alas pē pale
magne forme Vntus aut modus est
defectus fuchyon eo q est longi corp
et subtilis et sup corpus eius p pūta
et papue vid caput et collū Dicit
aut mōs e subul eo q e longi cor
pis viridis coloris sed hē aculeū p
tollo q hē ub septi mōs accipit
ab antiquissimis grecis sicut serapion
et quibusdā alijs Et em dicit n mōs
e arancas rutelaz ce deior om
dicit ut e egyptiaca quidd aut est
rubra q ipō p aranca rotūda qda
et dicit albid rotūda hnt ventre x
pū dicit quidd et dicit stellata q est
acuti dorsi cū lms lucidis quidd
et dicit citra pilosa quidd et dicit
cū hō nome appat ppter coloris talis
ppetate quidd et dicit eius medū caput
et pedes p lina ad postora aliquidū
lū vntura et n vlt p mgnē pnat se
pus sup pedes suos Et cū vlt fuge pmo
enomit quidd hūditate pauca et est ali
quiddū subtilior q vna quidd et est
dicit farmiculis forme stis ruberū hnt
collū et mgnē caput albid dorsi pūta
colūbus dicit quidd et dicit vespalis
est rubra similis vesp vesp quidd
et e herbas rotūda pua pū hnt
os subalbidū ventre et albos pedes
multos pilos egyptiaca q pmo e
nata maligna est valde hnt ven
trem magnū et caput magnū stis
aali quod volat mēntu omē ista mō
rutelaz mordent et sicut dicit galienus
nō accidit morsu rutele qd accidit
morsu serapion eo q morsu rutele
nō obnat Vene nec facit difficulta
tem egars in plūbus illi aut q po
mō pms pms rutelaz dicit q
omēs illi pms mōs quēnt in hoc q
q appostemū morsu locus corō Et
q locus pmo est ruber et in plūbz

corp accidit coagulatio sanguinis viridis
 in quo sentit pruritum et q' e' rabi i fla-
 cio valde magna et in flammato Et acci-
 dit mebris nervosis et ossibz frigiditas
 sicut sui gemia dorssi et spatule Et
 forte in frigidat et tremit et sentit
 horripilato et sentit maris dolorem ve-
 hementem et e' in sompnis et vigil et
 clamat et color efficit atiq' Et sui
 oculi hnt hndiores qua fuerit Et
 distillant lacrimae guttae frequenter et
 sentit in m'iori pte ventris et ape-
 pectine sicut euatuato et in amio
 Et incipit na' expelle matiaz aq'az
 supus et m'ius Et q'z appet' illa
 matia aliquid quod est sicut tela ara-
 neae Et accidit in quibz et testibus i
 flacio et uictu' q' rario sicut passio
 Et accidit dolor ois stoi et nauisai
 et emittit corpus sudore frigidu' et
 fortiss' dolet i capite accidit aut fa-
 tier tremas et corpi grauitas et u-
 rine motus aln' cu' p'inctu' Et q'z egre-
 dit' aliquid cu' ea quod videt' ee ara-
 nea Galienus aut dicit q' p'zalis acci-
 dit e' morsu rubco dolor p'ius aeloz
 sedatois in nigro vero et p'no morsu
 e' dolor fact' cu' horripilatoe ventris
 et fluxu ventris q' stellate v' morsu
 sit fortis dolor cu' p'inctura pruritu'
 horripilatoe et stupore et grauitate ca-
 pitis et molli flacioe corporis Et vicia aut
 accidit dolor vehemens in loco p'ustio
 et frigus corporis tacus et horripilato
 et tremor et passio et sudor t'it
 frigidus Et ab his vocas et stupor in
 corpore tato et appostad in ventris et
 tempo m'urga et p'ctine et vomitus
 et appostad in ventris et absq' volute
 Nigra aut' fimosa est maligna et ac-
 cidit e' morsu eius dolor stoi et sic
 quocia vomit et dolor capite et tussis
 et difficultas aeloz m' flacioe Et morsu
 sicut atne pilose sic dolor fact' Et
 accidit tremor frigidus cu' in flacioe
 ventris et m' flacioe mulcois Quida
 etia dicit q' morsu vices accidit e' re-
 tio v'rga cu' exitu somni et passio
 et ab his vocas sed hoc no' e' multu' p-
 bata f'fomialis aut morsu est velle-
 mens et accidit exco' v' p'caas capis
 et grauitas lingue Et v' p'ali uet'o

accidit appostema in loco et passio
 et p'fundus sompnus d' nans et delucio
 ambroz genuu' Illis aut q' pua est
 herbae morsu accidit quod accidit
 et morsu uice q' p'caata uero est ma-
 ligna et facit accidere dolorem capite
 vehemetem et p'funditate somni
 f' tella figura v'nis est ut dicit
 plim' de nocte ut stella luces
 sed in quid dicit m' q' p' magnas
 m'bes p'entat est hinc v'ni dicit
 tm' rigidu' frigus m' esse q' extinguit
 ignem sicut glacies Eiusdem et p'anci
 p' caro hominis q' tacta fuit toti defluit
 capilli Et q' tactu' fuit mutatur in v'uo-
 rem id est h'is etia dicit q' gignit nich'
 nec e' in eis mas nec femina ergo ex
 putrefactoe gnan't
 poluator colub' v'nis est coloris
 auri v'ndi colore m' flacioe q'
 currit in pulue' m'ois p'p'atibz et do-
 uorat p'arabcos et fugit eos hinc
 poluatorez colub' dicit auicenna q'
 p'cauda p' corpus colub' ad plem ra-
 tent' ascendit et p'mo caput colub'
 ofuscando de mulcet et postea mordet
 m' deserit fugiete colub' donec ce-
 rebz eius p'ncaret et d'ctat m'bz mo-
 tu' facit De hac dicit q' p'mo na-
 tus ap'ntibz cibatur et postea diu sine
 cibo iacet in mobilis tandem ad curam
 su' exat' et p'uat seipm
 eta ver'nis est longa cubita-
 lis adco' oculis ut p'ca uel
 pilus de uiba uel cauda equi v'nde
 et nome' accepit hic magis stati-
 bus no' multo corrupt' gnan' ofuscant
 et inuenc' et est adco' d'ct' q' q'ci
 pede non p' et si bulliat no' emolli-
 tit haustus aut ab homine cu' cruciatu
 et languore vitam aufert alit' aut
 tactu' no' m' fert nocim'et' hic v'
 v'nis caput h'ic non videt' ad utra-
 q' n'at' p'tem p'forte aut h'ic depi-
 les n'at' equoz p'pili equi m' d'q'
 p'nti state vita et p'm' acapuit et
 mouet' p'at' mulcois opt' simo
 t'ypestris v'nis est p'arabco
 flis lates in ter' herbas et
 haust' ab obz v'p'ca' h'ous distripit

Dum fel questus attigerit habundat
aut mytalia

Agustiga vms palustris est
notus est q sanguis almy su
gat sic vocata hit verms multo
mor est sed apud nos se ingre in
toto et plane et sine unguis ru
beas hitos m dorso et aliquid dru
gate Et hec se meliores pedes non
hnt nec aliqd mbrora vt videt In
toto em similes sunt sicut coluina
hec adhibent corpibz vt supfluu
sanguis conuigunt Sed quia est vene
nosa aliqui conuigunt Et timend est
ne veneno in fecto sint pns n olla
noua pro pale appetse p matinate
vt veneni vomant et postea ca
lido sanguis agm parat tabande ita
q eo appgan et po duas horas uel
tres post hoc corpi apponede quoda
haz m uisibiles sunt et filares et
hauste in aqua adherent in tuis gut
turbus homi et almy et mdesment
faciut flue sanguinem Si aut locus
vbi adheret sale m fundat fortit
stare sanguisuga decedit Et si locus q
mordit mnu sanguis piderit
sanguisuga gluat m testa et puluis
eius de super ponat hit vms vlnq
facit triangulu duditata aut si ge
de dulcem sanguis homis fuerit e
mittit et aliu gtmie recenciore fugit
corpio vms est mger multo
pedu et habet ante loco ma
nuu duo bifurcata magna sicut can
cer bracia et conua giracula he se
cane In tanna aut rugosa et m
secta plus he cauda nodosam Et i
fme hoc e mltimo nodo caude ali
quis corp he aculeos duos quibz ar
tuata vlnu ferit qm no he fere
m si ad dorsum in modu arcus cau
dam reuertet Saas aut q ut dicit
auicenna scorpio femio maior est
q scorpio masculo Mas em est co
tenuata 2 minuta et femia pinguis
et magna e et aculea femie est
subtilis aculea aut male e grossa
Et accidit q quida hnt aculeos
vt diximus qui duo foramina faciut

pingendo et quod punctu e in sti
gidat et reliqui corpus tabescit
et efficit sudor frigida Est aut quoda
gemis scorpions alatus et illud est ma
gnum sed multoies volante deiat ven
tus et se aliqui scorpio ille alatus cu
vento vadit de regione mregior de
vino ad vnum subuertus Vento in
spondilibus aut caude scorpionu est
dusificatio quida em p qui se hnt
spondiles m cauda Et horu malicia est
fortis mortu stelle aquila suis vltim
latu Sahara aut arabice qm hec stella
orit in sole q tunc mterstat pntura
eius quida est scorpiones hnt i tau
da spondiles pauiores Gradus aut
antiqui q scorpiones p noue coloru
albi videlicet citri rubri cinerei et
ferrugini et virides aurei nigri
hntes caudas et extremitates caudas
vniqs coloris m quoz pntia sentit
punctu acis 2 dolor notus Sicut cessu
mos de quoz pntia accidit riss et
pntia vlnu Et scorpionu aut pnt
tua accidit multa q videlicet locus
appostomat stati apostomate dms et
rubro 2 dolor pntia et qm m flamat
Et qm in frigida et v magna pntia
contandi pilis se quibz sal gtondit
Et accidit dolores subito et pntia
sicut pntia acis et sequit sudor et
tremor labioz et frigid et vomit
vistosus qui congelat stati et hor
ryllaco et piloz vruptura et tremor
et frigus extremitatu pntie illaz
que sint pntie vlnu illud e et morti
ficatio totius corpis et emencia igni
et tensio vge et accidit mventre i
flaco et fortasse pedis fortie pntie
2 m mtrouibz pntia Et accidit
appostomata a stellaz et eructuato pnt
ma calcat color supior Si aut sco
pio fuit vehemnt malicie erit acci
dencia valde mala Tunc em e pntia
sicut e cautiu exustu et totu temp
ugorem patit cu frigore et fluit
ad labia vnditas vnto sa q m ter vlnu
labia congelat et erit ex oculis mter
harditas q lypnens in angulis ca

agulat et aliat forma et egreditur
 animus et appostoma omnia et ingrossat
 lingua et strident dentes et claudunt
 quosdam et non apperunt dicit eadem gali-
 enus quod malum est valde si puncta est
 super artus tunc enim accidit sine ipsis et
 in venis nervis accidit quibus aut si
 in venis venas accidit putrefactio illi
 aut qui sunt in vitalia pulsi sunt et non in se-
 runt malum magnum nisi in loco artuum
 avlnerant hoc atal quod et dicit quod pul-
 li apert meum deusum sed in mures sunt
 qui sunt in mibus malis in mibus sed hoc
 est falsum et hoc quod vidi de aliis hoc quod in
 vixime et oleo olivae per diebus vivit
 in vitro ambulans in fundo olei et
 220 die mortuum fuit et elevabitur
 de vitis amulorum in omni parte in oleo
 hoc enim oleum in quo putrefactum et induratum
 est stercoris cum aceto dicit esse remedium
 puncto eius

hamur vel samur dicit esse v-
 mem quo vitra et lapides dnu-
 dunt in quo struces pullos suos et vi-
 tris gelusos vitra duidentes exierunt
 et quo salomon in marmora adhibita
 dicit sed hoc fabula est et puto esse
 de ceteris iudicia

appula vms est qui in mibus pe-
 dibus currit super aquas et est
 aranea aquatica dicitur aut esse in
 et de pibus sub aqua non madidat nec mor-
 gitur sicut et vnguis videtur ambulare
 super aquam et velociter valde transit ad
 paria aliam in lassus pubescit et ita
 vices

estudo vms est de putredine
 herbarum et aristos tota generatur
 et invenit alba rubra croca et magis
 eius viscositas hiesit magis durescit
 et in cometa magna hntat dicit quod ad
 spem veneno alium in fundit pbi-
 pham nota medet Sale super omni
 puncto tota liquefit forte et magna
 in stofam gultit

vinea vms est atendo quod de
 exalaco corrupte lane orit
 et ipsam corrodit lanam et pilos
 credo vms est lignum eo quod

edat in lignum huc vmem quod lac
 ceruice dicit vocari Nasit aut de
 humor corrupto in ligno Et du nasti-
 formati exadit lignum et per forame
 dicit hic humor est in ligno peracu
 du conceptu in se non maturum habet
 humorem In oriente aut dicit quod
 pro lignorum siccitatem teredi nes
 in lignis non nascit Inclinatib aut
 vris que sunt aquos usque ad septem mve-
 mit teredines in omnibus Parus
 tamen invenit in pteru et tolia quod
 talys

Armus verms est qui in
 lardo porci nascit quod putref-
 cit et est vms hirsutus

Via verms est ab vrendo dic-
 tus quod ubi mordet vesice sur-
 gunt ac si locus vrus sit

ermis quod nomine omnibus que
 est specialiter lubras tunc vendi-
 tat eo quod de pla exalaco tunc nasci
 dicit

ermes telidome dicit esse
 telidoma regis in aquis ferue-
 tibus vivit et si transferant ad aquas
 frigidas statim moriunt sed hoc licet
 sit famosum tamen arumore vulgi
 potius acceptum est quod certo experimento
 probatum sit

epus quia multa sunt sicut nos
 in antip libe ostendendo distingo
 magis sed omnia mella in vitula colligit
 et plerumque in luteis pectib et mella
 indificant et quodam caro stercora quod
 iura pstra querit melius ducit dicit
 carnes sicut puncta aut vespe
 et papue citne vehementior est ca-
 lefactus quod puncta opus Et accidit
 ei ex puncta vel morsu eius dolor et
 rubedo et appostea Et dicit quoddam
 genus magne vespe quod habet caput in
 quo et habet aculeos plures et est mifi-
 cionis velle per maiore pncei et ali-
 quod puncta car quod ducit passum et
 quod huius debilitatem dicitur et impuam
 morsu quod augeat timor quod faciat
 eleuli in loco puncte vesicam et gra-
 vant in mella huius vmbi dicit per anob

Jam expletus est liber aialiu Et ripo
expletu est totu opus naturas Inq b
sic modelamen tenui q dicta pypathe-
ticos put melius potit expositu Nec
aliquis in eo pe dephende quid ego ipe
sentiam in pphva nali Sed qualq du-
bitat comparat hys q in nostris libis
● dicta sunt dictas p vpatheticos
et tuc uel rephendat ut confeneat
dhe dicens pve ipora fuisse in ptem
et expositorem Si aut non legens et
comparans rephendit tuc constat ex
odio eu rephende uel exignotancia et
ego talu ham paru auro rephn flocis
Deo gratias

Expleuit 26 libri aialiu scdm
alberthu macastano scilicet Andree
Anno dñi 1221 in fra pmar
et scdm horas